
L'Estensore

(Rag. Pietro Ricci)

Il Responsabile dell'Ufficio

(Dott.ssa Monica Tassoni)

/UlO
Il Dirigente Amministrativo

(D< ìtt.ssa Luéik L%l Grosso;

ttv ^Xs fe fi^i j?A^

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo

29 CIC. 2015
on-line" in data ' (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dok.ssa Lucia De/YBrosso)

r 155
DETERMINAZIONE N

="~Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

OGGETTO;

29 OIC, 2015
DEL

Gara d'Appalto - Procedura aperta per la realizzazione del progetto "Sistema Integrato per la Gestione

Informatizzata delle procedure in Agricoltura - Sistema Informativo Agricolo - RA" (CIG 3093493F2A) (CUP

E79I11000020002)/Liquidazionc fattura emessa da Reply Public Sector Consorzio a fronte del S.A.A. n. 3.

29 DIC, 2015
giorno. .a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e

la Telematica

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 114 del 20.09.2012, che ha aggiudicato la Gara d'Appalto - Procedura aperta per

la realizzazione del progetto "Sistema Integrato per la Gestione Informatizzata delle procedure in Agricoltura -

Sistema Informativo Agricolo - RA" (CIG 3093493F2A) (CUP E79111000020002) al RTI Reply Public Sector

(Mandataria) - E Geos S.p.A. (Mandante) -Sintab S.r.l. (Mandante) per un importo pari ad euro 483.150,00 oltre IVA

orinaria vigente alla data di aggiudicazione pari al 21%;

PRESO ATTO che nella suddetta Deliberazione n. 114/2012 è stata impegnata in favore del RTI

aggiudicatario la somma complessiva di euro 584.611,50 (cinquecentoottantaquattromilaseicentoundici/50)

relativamente ai servizi in oggetto sul capitolo 897 "Spese per Progetti SIAR-RA" riportato in conto residui del

Bilancio di Previsione del corrente anno;

VISTA la Determinazione n. 184 del 05.11.2014 con la quale, contestualmente al pagamento del SAA n.2 al

Reply Public Sector Consorzio, si è proceduto all'adeguamento dell'impegno precedentemente assunto con

Deliberazione n. 114/2014, per adeguare lo stesso a causa dell'aumento dell'aliquota IVAordinaria dal 21 al 22% a

decorrere dal 1° ottobre 2013, disposto dall'articolo 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio n. 98 (come da

ultimo modificato dall'art. 11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28 giugno 2013, n. 76), per l'importo di euro

4.831,50;

PRESO ATTO che l'importo necessario per l'integrazione dell'impegno assunto con Deliberazione n.

114/2012 dovuto all'adeguamento IVA è pari ad euro 3.865,20 anziché euro 4.831,50, pertanto la somma di euro

966,30 deve essere disimpegnata;

VISTO il contratto d'appalto stipulato, in data 10.05.2013 tra l'RTI aggiudicatario;

VISTO l'atto notarile acquisito al prot. 3332 dell'Agenzia 19.09.2012 con cui le parti costituiscono il

Raggruppamento Temporaneo di impresa, conferendo mandato speciale con rappresentanza, gratuito ed



irrevocabile, al Consorzio Reply Public Sector qualificato come Mandataria la quale resta abilitata ad intrattenere

rapporti con l'Amministrazione Aggiudicatrice in nome e per conto di tutte le Imprese riunite per la eventuale

stipulazione ed esecuzione del contratto derivante dalla definitiva aggiudicazione della gara e ciò fino alla estinzione

del rapporto;

VISTO l'art. 4 dell'atto notarile in cui si evidenziano le quote di partecipazione al RTI: Reply Public Sector

Consorzio per il 51,70%, E Geos S.p.A. (33,81%) Sintab S.r.l. (14,49%);

CONDIDERATO che in relazione all'intervento in oggetto sono state redatte la Certificazione sullo Stato

Avanzamento Attività (SAA) n. 1 acquisita al prot. n. 1386 del 31.7.2013, la Certificazione sullo Stato Avanzamento

Attività (SAA) n. 2 acquisita al prot. n. 1787 del 24.09.2014 e la Certificazione sullo Stato Avanzamento Attività

(SAA) n. 3 acquisita al prot. n. 2330 del 15.12.2015;

PRESO ATTO che le attività relative alle Certificazioni sullo Stato Avanzamento Attività SAA n. 1 e n. 2

sono state già liquidate e pagate al Reply Public Sector Consorzio;

VISTA la Certificazione sullo Stato Avanzamento Attività (SAA) n. 3 relativo ai servizi oggetto del contratto

acquisita al prot. dell'Agenzia n. 2330 del 15.12.2015 con cui è stata accertata la regolare esecuzione dei servizi

resi rispetto a quanto stabilito nel contratto stipulato, per un valore di euro 144.945,00

(centoquarantaquattromilanovecentoquarantacinque/OO) per un ammontare complessivo di euro 176.832,90

(centosettantaseimilaottocentotrentadue/90) IVA compresa;

VISTA la fattura n. 141 PAEL/15 del 29.09.2015 di euro 144.945,00

(centoquarantaquattromilanovecentoquarantacinque/OO) oltre IVA per un ammontare complessivo di euro

176.832,90 (centottantatseimilaottocentotrentadue/90), emessa da Reply Public Sector Consorzio a fronte dei

servizi erogati nel SAA n. 3, acquisita al prot. ARIT n. 1685 del 02.10.2015;

PRESO ATTO che l'importo fatturato da Reply Public Sector Consorzio corrisponde esattamente a quanto

regolarmente attestato nel SAA n. 3;

PRESO ATTO che Reply Public Sector Consorzio non ha dipendenti, pertanto ha l'obbligo di dimostrare

solo l'idoneità tecnico-amministrativa ma non la regolarità contributiva, come chiarito dal Ministero del Lavoro e

delle Politiche Sociali, sulla base del Decreto legislativo n. 494/1996, art. 3, comma 8 (norma, per altro, abrogata dal

D. Lg.vo 81/2008 art. 304 col leti a come integrato dal D. Lg.vo 106/2009), con nota del 5 dicembre 2005 prot.

2988 e successiva nota del 22 dicembre 2005 prot. 3144;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della E Geos S.p.A. (Mandante) come evidenziato nel DURC del

02.11.2015 con scadenza al 01.03.2016, acquisito al prot. n.2479 del 29.12.2015;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Sintab S.r.l. (Mandante) - come evidenziato nel DURC del

14.12.2015 con scadenza al 12.04.2016, acquisito al prot. n. 2478 del 29.12.2015;

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari di Reply Public Sector Consorzio, ai sensi

dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 acquisita al prot. n. 1617 del 17.09.2013;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

VISTA la Circolare n. 22 del 29.07.2008 del Dipartimento della Ragioneria dello Stato recante:"Decrefo

ministeriale 18 gennaio 2008, n. 40, concernente "Modalità di attuazione dell'articolo 48-bis del decreto del

Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle

Pubbliche Amministrazioni - Chiarimenti";

PRESO ATTO che la suddetta circolare chiarisce che "Nell'ipotesi di associazione temporanea di imprese

e, ora, di raggruppamento temporaneo di imprese (articolo 37 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163), la

verifica prevista dall'articolo 48-bis andrà effettuata sia in capo all'impresa mandataria che nei riguardi delle imprese

mandanti. In particolare, la verifica in discorso, nel caso in cui le mandanti non emettano fattura alla stazione

appaltante, andrà effettuata, per ogni singola impresa, con riguardo alla parte dell'importo in pagamento

parametrato alla quota di partecipazione al raggruppamento";

VISTA altresì la Circolare n. 29 del 08.10.2009 del Dipartimento della Ragioneria dello Stato che fornisce

ulteriori chiarimenti in materia, confermando quanto già chiarito nella precedente Circolare n. 22/2008;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico di Reply Public Sector Consorzio, della società E Geos S.p.A. e

della società Sintab S.r.l. (Allegato "A"), pertanto si autorizza il pagamento in oggetto;

RISCONTRATA la regolarità della fattura medesima;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dei servizi resi;

RITENUTO di poter procedere al pagamento della fattura in oggetto;

VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) con sede in Tortoreto (TE);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01

ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare al Reply Public Sector Consorzio con sede in Viale Margherita, 8 - 00198 Roma, la

somma complessiva di euro 176.832,90 (centottantatseimilaottocentotrentadue/90, a saldo della fattura

richiamate in premessa, che qui si intende integralmente trascritta, di pari importo IVA compresa, emessa a

fronte del SAA n. 3 dell'intervento "Sistema Integrato per la Gestione Informatizzata delle procedure in

Agricoltura - Sistema Informativo Agricolo - RA";

3. di dare atto che il pagamento in favore del Consorzio Reply Public Sector, sarà effettuato sulle coordinate

bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi dell"art. 3 comma 8 della

Legge 136 del 13.08.2010 ed acquisita al prot. n. 1617 del 17.09.2013;

4. di dare atto l'impegno in favore del RTI aggiudicatario assunto con Deliberazione n. 114/2012, avrebbe

dovuto essere integrato per l'adeguamento IVA della somma di euro 3.865,20 anziché, come disposto con

Determinazione n. 184 del 05.11.2014, per la somma di euro 4.831,50, pertanto la somma di euro 966,30

deve essere disimpegnata;

5. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 897 "Spese per Progetti SIAR-RA" riportato in

conto residui del Bilancio di Previsione del corrente anno;

6. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



/YLcersré^ A

Servisi SpA

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201500001870812

Identificativo Pagamento: FATTURA

Importo: 59787,20 €

Codice Fiscale: 01032180778

Data Inserimento: 29/12/2015-11:37

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitaiia ServiziS.p.A.,già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952,n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 1988,n. 44, è la società del Gruppo Equitaiiain
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M.3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.



Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201500001870824

Identificativo Pagamento: FATTURA

Importo: 176832,90 €

Codice Fiscale: 10121480015

Data Inserimento: 29/12/2015 -11:38

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitaiia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 1988, n. 44, è la società del Gruppo Equitaiia in
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.



Equitati* Servili SpA

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201500001870835 Codice Fiscale: 01597430667

Identificativo Pagamento: FATTURA Data Inserimento: 29/12/2015 -11:38

Importo: 25623,09 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitaiia Servizi S.p.A., già CNC, costituito con D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamente adeguato con D.P.R. 28 gennaio 1988, n. 44, è la società del Gruppo Equitaiia in
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M. 3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999 del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimento delle attività di verifica
previste dalle citate circolari.


